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KFUK-KFUM Global jobber for rettferdighet 
og fred ved å gjøre unge mennesker i 
stand til å forandre verden. Gjennom 
opplæring og veiledning utrustes ungdom 
til å kreve rettferdighet. Våre lokale 
partnere gjør ungdom i stand til å skape 
endring – for seg selv, sin familie og 
samfunnet de er en del av.

Sammen med våre søsterorganisasjoner i 
KFUK og KFUM er vi del av verdens største 
kvinne- og ungdomsnettverk. Vi baserer 
vårt arbeid på et kristent økumenisk 
verdigrunnlag.

 facebook.com/kfukkfumglobal

 kmglobal
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www.kmglobal.no

LEDER

som lever med funksjonsnedsetting i alle 
delar av samfunnet. Der skjerm ikkje er eit 
egna medium, har partnarane i Tanzania 
løfta fram informasjon på radio. I utveks-
lingspartnarskapet vårt tar Norge, Kenya, 
Tanzania, Sør-Sudan og Etiopia i bruk 
digitale verktøy for å arrangere seminar og 
aktivitetar for ungdom på tvers av landa.  

Vi i KFUK-KFUM Global er omgitt av 
inspirerande kollegaar i heile verda som 
viser motstandsdyktigheit og fleksibilitet 
for å legge til rette for at unge menneske 
påverkar sine lokalsamfunn. Vi er omgitt 
av ustoppeleg ungdom som mobiliserer på 
kort varsel, sender epost på epost og deler 
kvarandre sitt innhald slik at det når flest 
mogleg. Vi er berre ein digital summetone 
unna at unge på grasrota møter folkevalde. 
Digitaliseringa har definitivt skapt utfor-
dringar, men det har også bidrege til fleire 
løysingar og tettare samarbeid som vi må 
ta vare på også i tida etter pandemien. Dét 
er det viktig å hugse på når zoom-møta blir 
litt lange. Vi håpar det gode arbeidet som 
skjer både her heime og hos våre partnarar 
som vi viser fram i denne utgåva av Global-
nytt inspirerer deg. 

God sommar!  

Over eit heilt år med digitalt samvær, digi-
tale aktivitetar og skjermtid som har gått i 
taket er forbi oss.  Kanskje litt deilig å halde 
eit analogt blad i hendene?  

Hadde du spurt meg for eit år sidan om 
alt av program og aktivitetar kom til å vere 
digitale i 2021 også hadde eg nok sukka 
djupt og svart eit tynt «håpar ikkje det». 
Men her er vi, på Teams, Zoom og Google 
Hangout og eg veit ikkje kva, på andre 
året. Og veit du kva som skjer på alle desse 
digitale flatene? Aktivisme skjer. Unge 
møtast og planlegg digitale banneraksjo-
nar, panelsamtalar og deler bilete med 
dagsfersk informasjon om klimaendringar, 
fredsaktivisme og om å utfordre urettfer-
digheit både i sine lokalsamfunn og ute i 
den store verda. Kva anna skjer på skjerm? 
Elevråd! Palestinsk ungdom møtest digitalt 
og har elevråd som ein direkte konsekvens 
av OD-bollen du kjøpte i 2018.  

Det er ikkje berre det palestinske elevrådet 
vi finn på skjerm i 2021. Dyktige menneske 
deler kunnskap med våre frivillige, slik 
at dei kan forstå strukturane vi må endre 
og bli inspirert til å halde fram arbeidet. 
Norske politikarar møter oss på skjerm frå 
sine eigne stover og diskuterer likestilling, 
klima og  etisk handel. Viss vegen til makta 
var kort før, veit eg ikkje om det kvalifiserer 
til veg lenger no.  

Våre partnarar har ikkje gitt slepp på dei av 
oss som har ein meir utfordrande kvardag 
enn eg og du har. I Uganda og Sør-Sudan 
har dei funne nye måtar å tilby psykoso-
sial støtte på. I Palestina har dei framleis 
blikket festa på å inkludere menneske 

DIGITALT 
ENGASJEMENT 
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Sør-Afrika KFUM

 MPUME ZAMA
 National Youth Justice 

Manager, Sør-Afrika KFUM 

Eg hata lyden av ein ringande telefon djupt. I det siste hadde 
den berre gitt meg beskjedar om alle eg hadde mista på grunn 
av covid-19. To svigerinner, tre nære vener, fleire naboar og 
fleire eg brukte å gå i kyrkja saman med. Eg frykta telefonen. 

var likevel så ivrige etter å kome i gang med liva sine 
igjen. Kven er eg då, viss eg ikkje let meg inspirere og 
motivere til å tenke nytt på mitt eige liv? Dette gav 
meg ny styrke til å fortsette. Kvifor skulle eg ikkje 
jobbe ekstra hardt no, eg som hadde fått ein ny sjanse? 
Det hadde ikkje mine to svigerinner fått. Eg har fått 
omsorg for deira barnebarn, og med det fekk livet 
mitt også nye utfordringar. Eg er likevel velsigna som 
har fått leve vidare med alt det nye livet mitt har fått 
av innhald.  

Det verste av alt var å ikkje få vere saman med dine 
nære då dei låg på dødsleie. Det skapar eit slags hol 
og gjer det vanskeleg å få fred når du ikkje får sagt 
farvel. Håpløysa familien sit att med når dei ventar 
på at telefonen skal ringe sit brent fast i minnet mitt. 
Forvirringa i dei triste ansikta til barnebarn, søsken, 
koner og menn. Usikkerheita knytt til kva framtida 
bringer.  

Slutten av mars i fjor og nedstenginga av Sør-Afrika 
var ei forvirrande tid. Dei fleste lokale KFUM-ane er 
avhengige av inntektene som kjem frå studentboliga-
ne og treningssentera dei driv. Denne inntekta vart 
borte frå eit sekund til det neste. Stab måtte oppsei-
ast. Det vanskelegaste var å måtte fortelje kollegaene 
mine at dei ikkje hadde jobb lenger, og at framtida 
deira no vart meir usikker. Eg hadde ingen svar då dei 
spurte meg om når dei kunne kome tilbake på jobb, 
korleis dei skulle forsørge familiane sine, om dei kom 
til å overleve korona eller om dette var slutten på kvar-
dagen slik vi kjenner han. Det var for mange spørsmål 
eg ikkje klarte å svare på.  

Då Durban KFUM, som ligg nærast hovedkontoret, 
begynte å samarbeide med kommunen om å huse 
heimlause vart eg henta inn for å hjelpe til med grup-
peterapi og individuell rådgjeving for dei nye bebua-
rane. Dei som oppsøkte KFUM var heilt forskjellige og  
tilhøyrde ulike religionar, aldersgrupper og hudfarge. 
Det samla så mange dynamikkar vi kjente att frå den 
tida då Sør-Afrika var under apartheid på same plass. 
Det var sterkt å sjå menneske med så ulike  livshisto-
rier kome saman på denne måten.  

Mi største utfordring på jobb var korleis i alle dagar 
eg skulle forkynne det å vere motstandsdyktig, når 
eg syns dette var vanskeleg sjølv. Eg kjende meg så 
utilstrekkeleg i å takle alle dei ulike utfordringane vi 
møtte på. Det var menneske som sleit med rusmis-
bruk, kranglar og slåsskampar bebuarane – og par 
– imellom, tjuveri, alkoholikarar som sleit med absti-
nensar, utfordringar knytt til mental helse. Eg måtte 

Å VERE 
MOTSTANDSDYKTIG 
MIDT I 
EI KRISE

også stå i å møte dei som stakk av frå KFUM for å kome 
tilbake neste dag, for så å bli nekta adgang på grunn 
av at dei hadde brote karantenen. Risikoen var for høg 
til at vi kunne sleppe dei inn att, og eg kjem aldri til å 
gløyme ansikta deira når vi måtte fortelje dei dette.  

Denne nye kvardagen lærte kollegaene mine og meg 
sjølv toleranse og aksept. Vi blei flinkare til å lytte, til 
å ta vare på andre uansett kva bakgrunn dei måtte ha. 
Vi hadde ulike gruppemøte med tema «målsetjing». 
Dette vart ein augeopnar for meg og la grunnlaget for 
ei ny læringskurve. Klientane våre møtte så mange 
utfordringar, sto framfor svært usikre framtider og 

Foto: Sør-Afrika YMCA
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Pandemien trefte oss hardt. Det gjekk fint å jobbe 
på sentera som kommunen sette opp, men problema 
auka då nedstenginga vart innstramma og vi måtte 
tilbake til KFUM. Straumen vart kutta på KFUM fordi 
vi ikkje kunne betale rekninga, så vi kunne ikkje 
lage mat til dei unge som budde der. Dei som var 
tolmodige nok til å bli verande, vart rekrutterte av 
kommunen til eit 18 månadars praktikantopphold for 
å fortsette reintegreringa i samfunnet.  

Kommunen har tillit til oss som sivilsamfunnsor-
ganisasjon som jobbar med unge og fordi vi har hatt 
suksess med dette arbeidet tidlegare. Samarbeidet 
med senteret hjelpte oss å rekruttere fleire unge kvin-
ner som hadde begynt som sexarbeidarar, og vi har no 
tilpassa eit program til desse kvinnene slik at dei som 
ønsker det kan finne nye måtar å forsørge familien 
sin på. Hovudmålet vårt er å redusere talet på unge 
som begynner med sexarbeid, og senteret gav oss ein 
plattform å møte unge på innanfor trygge rammer. 
Kommunen bidrog også med medisinar til dei unge 
som sleit med abstinensar, og psykososial støtte vart 
tilbode. Etter kvart som tida gjekk, vart mange betre 
og kunne begynne å reetablere band til familiane sine 
att, og dei spreidde ordet til fleire i sine nettverk om 
tilbodet vårt.  

Vi jobbar framleis tett med lokalsamfunnet og med 
dei heimlause. Fleire kjenner til programmet vårt, 
vi har fått meir støtte, fleire partnarskap med andre 
organisasjonar som jobbar for det same som oss, nem-
leg det aller beste for våre unge. Slik kan vi oppnå ein 
generasjon som er betre rusta for framtida.  

PHUMLA KHUZWAYO  
Youth Justice Prosjektkoordinator, 

Sør-Afrika KFUM 

Eg jobbar som prosjektkoordinator på vårt Youth 
Justice-program i Pietermaritzburg YMCA. Dette 
er eit program som jobbar med ungdom som slit 
med rusmisbruk, som er heimlause eller som er 
sexarbeidarar. Målet med programmet er å redusere 
tilbakefall og å reintegrere dei unge tilbake i sam-
funnet gjennom psykososial støtte, livsmeistring og 
aktivitetar dei unge har lyst til å delta i. Dei fleste av 
aktivitetane i programmet gjer vi gjennom å møte 
dei unge der dei er, og så inviterer vi dei på besøk til 
KFUM for eit måltid og reine klede. Når dei er hos 
KFUM får dei også vere med å delta i rådgjeving, bønn 
og blir referert vidare til rehabilitering dersom det 
trengst.  

Jobben vår er kompleks fordi dei vi jobbar med kjem 
med så mange utfordringar at vi ofte ender opp med 
mykje større grupper enn det vi ser for oss. Vi hadde 
gjort så stor framgang i tida fram mot pandemien, 
men så stengte KFUM ned, dei tilsette måtte reise 
heim og vi hadde inga aning om korleis vi skulle nå 
fram til ungdommane våre som var heimlause, og 
kva som kom til å skje med dei. Kommunen opna eit 
senter for dei, og alle vart leia dit utan å bli forklart 
kvifor eller kva som skulle skje. Det førte til mange 
utfordringar. Fleire av sexarbeidarane hadde familiar 
dei forsørga, fleire av dei unge hadde problem med 
rus- og alkoholmisbruk, og felles var at ingen av dei 
fekk moglegheit til å reise frå senteret. Vi og andre 
sivilsamfunnsorganisasjonar blei henta inn for å hjel-
pe til, ettersom situasjonen blant dei unge eskalerte. 
I byrjinga vart både menn og kvinner tekne med til 
same senter. Dette resulterte i fleire valdtekter og 
rapportering om kjønnsbasert vald. 

Sør-Afrika KFUM

Foto: Sør-Afrika YMCA

Foto: Sør-Afrika YMCA

Foto: Sør-Afrika YMCA
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Studentparlamentet har møttes digitalt hver torsdag siden desember, 
men den 29. mai fikk de mulighet til å for første gang hilse på 

hverandre fysisk. Et møte ble holdt i Ramallah. Nature is healing <3  

Elevråd Palestina

ELEVRÅD 
da 18 gutter og 19 jenter fra de ulike lokale elevrådsgruppene 
ble – etter et demokratisk valg – valgt inn til KFUKs nasjonale 
studentparlament. Parlamentsmedlemmene er valgt inn av med-
studenter og representerer tusenvis av palestinsk ungdom. Målet er 
å skape unge og aktive samfunnsborgere som kan være med å løfte 
stemmene til palestinske ungdom. Dette skal de gjøre gjennom å 
øke ungdomsmedvirkning i lokale palestinske sivilsamfunnsorga-
nisasjoner, gi ungdom kunnskap og mulighet til å ta del i politiske 
prosesser samt å forstå viktigheten av åpenhet og demokrati.   

I 2018 jobbet tusenvis av norske skoleungdom inn penger til KFUK-
KFUM Global sitt Operasjon Dagsverk program i Palestina. Siden 
da har Palestina jobbet med å etablere elevråd og studentdemokrati 
i masse skoler rundt om på Vestbredden. Da korona kom i mars 
2020 gjorde nasjonale smittevernregler Palestina KFUK ikke lengre 
fikk lov til å fortsette i skolene. Elevene ville imidlertid veldig 
gjerne fortsette arbeidet og man fikk derfor en løsning hvor større 
og mindre elevrådsgrupper og ungdomsgrupper møttes digitalt 
eller fysisk utenom skoletid. Det kuleste skjedde i desember 2020, 

Foto: Palestina KFUK
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VI SPURTE UNGE PALESTINERE I PALESTINA KFUKS 
PROGRAM OM HVORDAN DE HAR TILPASSET SEG DEN 

NYE, DIGITALE HVERDAGEN I ELEVRÅDET. 

Moath, 13, Hebron

Vi møtes i elevrådet hver torsdag på Zoom og dis-
kuterer kampanjen vår og målene våre, og hvordan 
vi kan nå disse. Vi fordeler oppgaver og samarbei-
der om å utvikle aktiviteter til kampanjen. Det er 
gøy å være med i elevrådet, fordi vi får være med 
å spre kunnskap om Palestina og situasjonen her. 
Korona har påvirket elevrådet fordi jeg bor i en 
veldig tett befolket by, det er stor risiko for å få 

viruset og alle må være hjemme. Mange av oss har 
ikke tilgang på internett, og derfor går dette også 

utover skolegangen og karakterene våre. 

Zaina, 15, Tubus

Korona har hatt stor innvirkning på livene 
våre. Før pandemien var jeg en som likte å 
gå på besøk til venner, men nå er jeg bare 

hjemme. Digital undervisning er vanskelig for 
mange, og dette har også gjort elevrådarbeidet 

utfordrende. Nå møtes vi på Zoom! 

Anas, 15, Bethlehem 

Elevrådet består av unge fra hele Vestbredden. 
Vi har møttes ukentlig på Zoom og bruker disse 
møtene til å bli kjent med hverandre, planlegge 
aktiviteter og å møte lokalsamfunnene våre. Vi 
er med i ulike komiteer, og jeg er med i oppføl-
gingskomiteen, som betyr at jeg er med å følge 
opp arbeidet vi allerede har startet og kommer 
med forslag til hvordan vi kan gjøre forbedrin-

ger. Disse seks månedene har lært meg så mye om 
kommunikasjon og samarbeid, og det har vært 

en fantastisk opplevelse. 

Seenar, 16, Ramallah

Jeg har drømt om å være med å forandre verden siden 
jeg var et barn, og har alltid tenkt at det man vil få til, 

det klarer man. Og nå er jeg med i elevrådet og stolt av 
det! Jeg har lært å tenke utenfor boksen, fått nye erfa-

ringer, lært mye og mestrer nye oppgaver som kommer 
min vei.  

Det er takket være elevrådet! Jeg lærer mye om hvor-
dan jeg kan bidra i samfunnet, og jeg har lært at min 

stemme betyr noe, og at jeg ikke må gi opp. Vi klarer å 
få til det vi vil hvis vi jobber for det!  

Foto: Palestina KFUK
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Omstille aktivismen i en pandemi

Urettferdigheit tek ikkje pause sjølv om verda er stengt ned, så 
det gjer ikkje vi heller. Dei siste månadane har frivillige i heile 
landet funne kreative metodar for å påverke folk og politikk. 

VI HELD IKKJE KJEFT 
BERRE FORDI DET ER 
PANDEMI 

innsatsen for klima. Vi sette opp fem kunstverk i Oslo 
som er laga av kunstnarar basert på krav frå unge i 
heile KFUK-KFUM-rørsla. I tillegg hang frivillige 
opp kunstverka som plakatar både i Valdres, på Sun-
nmøre og i Oslo. Vi skreiv også innspel til høyring 
om klimameldinga på Stortinget og fekk publisert 
ein artikkel om slutten på det norske oljeeventyret i 
Dagsavisen. 

RETTFERDIG JULEHANDEL 

I desember laga politisk utval for rettferdig fred ein 
aksjon for Palestina. Gater, statuar og butikkvindau-
ge vart tapetsert med palestinaskjerf og informasjon 
om okkupasjonsvarer. Slik bidrog frivillige til å skape 
ein meir opplyst julehandel og sette fokus på okkupa-
sjonen av Palestina.  

BANNERAKSJON FOR KLIMA

Denne vinteren laga lokale grupper over heile Noreg 
klimabanner og sendte dei til KFUK-KFUM Global. 
Desse vart samla framfor Stortinget der klima- og 
miljøministeren Sveinung Rotevatn møtte elevane 
frå Rønningen Folkehøgskule og politisk utval for 
klimarettferd. Ministeren fekk vår klare bodskap om 
å kutte meir utslepp, betale prisen for klimaendringar 
i sårbare land og seie nei til meir olje. 

KLIMAKUNST

Gjennom klimautstillinga #StepUpErna kravde 
aktivistar og kunstnarar at Erna skulle steppe opp 
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IKKE LA MEG HANDLE I BLINDE

Denne våren laga politisk utval for økonomisk rettferd ein kampanje for å krevje at vi får informasjon om korleis 
varene vi kjøper er produsert. Berre då kan vi velje bort varer der arbeidarane opplever ulovlege arbeidsforhold. 
Saman med teiknaren Kjersti Synneva Moen laga våre frivillige teikneseriestriper som viser situasjonar som vert 
vanskelegare i blinde, som å sykle eller ete. Ved å ta frå oss informasjon om korleis varer er produsert tvinger 
politikarar oss også til å handle varer i blinde. 

Bruk di stemme 
				      – sjølv med 2 meter avstand 

Her er nokre tips til korleis du kan bruke di stemme, 
samtidig som du overheld godt smittevern:

Krittaksjon!  Ta med ein boks kritt ut i gata og skriv og teikn din bodskap. 
	 Uansett om det er FRTT PALESTINA eller Happy Pride 

Plakataksjon! Print ut klimaplakatar på StepUpErna.no og heng opp i ditt 		
	 nabolag for å få politikarane til å ta ansvar i klimakampen 

Hugs å stemme ved valet! Sjekk ut kva parti du er mest einig med i god tid før 	
	 13. september. Om du ikkje kan stemme sjølv kan du oppmode nokon til å 	
	 stemme for dine interesser. 

Skriv tekst til lokalavisa eller SI;D om noko du bryr deg om. Viss du har meiningar 	
	 om global urettferdigheit hjelper vi deg gjerne med både teksten og å 		
	 sende den inn. 

Flagg for det du bryr deg om med eit prideflagg ut av vindauget i juni, eller 	
	 fest eit palestinaskjerf til husveggen for å vise at du framleis meiner 
	 okkupasjon er feil. 
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ANDAKTEN

Andakten

Pusterom
Jeg kom nylig over et gammelt intervju med klatreren, friluftsmannen og filosofen 
Arne Næss, hvor jeg leste følgende: “Hvorfor skulle ikke hestehoven som spretter 
opp i grusen utenfor inngangsdøra kunne gi en like stor opplevelse som en palme på 
en strand i Indonesia eller en Saxifraga oppe i Jotunheimen?” 

Jeg tror ikke alle har lest det samme intervjuet, men jeg tror mange gjennom denne 
pandemien har blitt veldig gode på å gjøre nettopp dette: sette pris på opplevel-
sene rett utenfor døra. Jeg er sjeleglad for at jeg har bodd naturnært gjennom hele 
pandemien og hatt kort vei til natur som gir meg pusterom fra hjemmekontor og 
restriksjoner.  

Norgesferieåret over alle norgesferieår står snart for tur - igjen. Flere og flere har 
oppdaget hvor mye Norge har å by på av fjell, fjorder, vidder og skoger. Jeg er så glad 
for at flere har funnet veien til skaperverket i år, men jeg tror også at gjennom alt 
det fine ved å sette mer pris på hestehoven utenfor døren, har vi hatt vanskeligere 
for å huske på det som skjer utenfor Norges grenser.  

India opplever først nå at smittetallene synker, men det vil ta lang tid før noe er som 
før der. Ved Sri Lankas kyst kjemper forsvaret for å slukke brannen på et oljeskip og 
det er (med god grunn) redsel for en miljøkatastrofe. 
I Palestina er det kanskje våpenhvile, men okkupasjonen er ikke over.  

Norge og Globals mange partnerland vil komme ut av pandemien på ulike tids-
punkter, og ikke minst med veldig ulike tall. Med de ulike forutsetningene landene 
har, er ikke det så rart. Jeg håper vi fortsatt kan sette pris på nærnaturen vår og glede 
oss over mer og mer gjenåpning, men samtidig huske på hvor annerledes situasjo-
nen er andre steder, både knyttet til pandemi, miljøutfordringer og okkupasjon. 

ELISE VIK NORDBRØND

Prosjektkoordinator for landsleir 2022 
KFUK-KFUM Speideren

Mine kjære, har Gud elsket oss slik, da skylder også vi å elske hverandre.  
1 Joh. 4,11 
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Ulikheter

Ulikskapane i verda blir svært tydelege i ein pandemi. Tilgang på vaksiner er 
eit døme som illustrerer dei ulike utfordringane vi står overfor og som viser kor 
store forskjellane er mellom våre partnarland. Ulike årsakar speler inn: korrupte 
statssystem som gjer det vanskeleg for folk å få tak i vaksiner, mangel på pengar til 
å kjøpe inn vaksinene, mangel på tillit og skepsis til vaksiner frå Vesten på grunn av 
historisk urettferdig behandling og redsel for bivirkningar.

I løpet av det siste året har vi ofte fått høyre at pandemien rettar eit forstørrelses-
glass mot den allereie eksisterande urettferda i samfunnet vårt. Dette gjelder for 
verda også. Vaksinefordelinga viser korleis vi har system som kjem dei rike og mek-
tige til gode, og der store delar av verdas befolkning etterlatast. Eit av de viktigste 
prinsippa i FNs berekraftsmål er "leave no one behind", men denne statistikken viser 
at vi har ein lang veg igjen å gå før prinsippa våre blir verkelegheit. Difor er kampen 
for global rettferdig evig aktuell.

Tala i denne artikkelen kjem frå Reuter si oversikt over situasjonen på vaksiner i verda, og endrar seg 
dagleg. Sidan talet reflekterer talet på dosar, betyr det ikkje nødvendigvis at kvar person har fått to dosar. 
Prosenttalet på fullvaksinerte kan difor vere lågare, viss landa har fordelt dosane ut på mest mogleg folk.
Informasjonen er hentet i juni 2021. 

KENYA har 52,5 millionar innbyg-
gjarar og har vaksinert tilsvarande 1% 
av befolkninga. I Kenya rapporterer 
dei om 406 nye tilfelle av covid-19 
kvar dag.

UGANDA har vaksinert tilsvarande 
0.9% av befolkninga som er på totalt 
44,2 millionar. Uganda er for tida på 
toppen av ei smittebølge med meir enn 
1200 nye smittetilfelle om dagen.

BANGLADESH har 163 millionar 
innbyggjarar, men har framleis ikkje 
vaksinert meir enn 3,1% av befolkninga. 
Bangladesh er for tida på ei stigande 
smittebølge og har over 2000 nye 
tilfelle om dagen.

SØR-SUDAN har omtrent 11 millionar 
innbyggjarar, men har ikkje vaksinert 
meir enn 0,1% av befolkninga si. Sidan 
pandemien begynte har landet rapportert 
om 10 688 tilfelle av viruset og 115 dødsfall.

I PALESTINA bur det omtrent 4,6 millionar 
menneske. Så langt har dei vaksinert 
tilsvarande 6.5% av innbyggjarane, og 
rapportert over 338 000 smittetilfelle og 
3784 dødsfall. Kontrasten er stor til Israel, 
som har omtrent 9 millionar innbyggjarar 
og har vaksinert tilsvarande 58,6% av 
befolkninga

TANZANIA har omtrent 58 millionar 
innbyggjarar, og hadde lenge ein statsleiar 
som ikkje anerkjente at viruset eksisterte i 
landet. Tanzania har ikkje rapportert tall for 
covid-19 sidan mai 2020. Det er ikkje før dei 
fekk ny statsleiar i mars 2021 at landet har 
begynt å følgje offisielle råd for å bekjempe 
viruset. 0% vaksinerte. 

SRI LANKA har 21,8 millionar innbyggjarar 
og har vaksinert tilsvarande 6% av 
befolkninga. Gjennomsnittet på smitta ligg 
på 2898 nye tilfelle dagleg. Sri Lanka har 
sidan starten på pandemien hatt over 216 
000 smitta og 1985 dødsfall

NORGE har med sine 5,3 millionar 
innbyggjarar vaksinert nok til at det tilsvarer 
30,4 % av befolkninga. og har sidan starten 
på pandemien rapportert om 127,676 
smittetilfelle og 789 dødsfall.

I SØR-AFRIKA har 58,5 millionar innbyggjarar 
og der stig framleis smitten, med over 7000 
nye tilfelle dagleg. Dei har vaksinert tilsvarande 
1,5% av befolkninga si.Sidan starten på 
pandemien har det vore over 1 700 000 
smittetilfelle og 57 765 dødsfall. Sør-Afrika har 
vaksinert tilsvarande 1,5% av befolkninga si.
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The Big 6

BANEBRY TENDE 
GLOBALT 
SAMARBEID 
FOR U NG E 
M E N N ES KE R S 
FRE MTID 
I vinter lanserte de seks største ungdomsorganisasjonene i 
verden, i samarbeid med verdens helseorganisasjon (WHO) 
og FN, et banebrytende initiativ rettet inn mot den unge 
generasjonen som har fått livet sitt snudd på hodet av 
Covid-19. Initiativet er ledet av unge ledere fra alle verdens 
hjørner og har fått navnet «Global Youth Mobilization 
for Generation Disrupted».  

Ungdom utgjør den største befolkningsgruppen 
blant menneskene på jorda, og det er flere ungdom-
mer nå enn det noensinne har vært. Men ungdom 
faller ofte mellom to stoler: de er ikke barn, og heller 
ikke voksne. Ungdom er den største aldersgruppen 
blant de arbeidsløse, og mange lever i ekstrem fattig-
dom. Lite av utviklingsarbeidet som drives, fokuserer 
på ungdom. Det er også svært sjelden ungdom inklu-
deres i forhandlinger og utviklingsprosesser.  

Som ungdomsorganisasjon har vi et særlig ansvar for 
at de negative konsekvensene pandemien skaper for 
unge begrenses. Den beste måten å gjøre dette på er å 
gi unge selv en plattform for å skape, være kreativ og 
få gjennomslag i møte med den globale helsekrisen og 
andre store kriser verden står ovenfor. Ungdom må tas 
på alvor og bli sett på som en del av løsningen - ikke 
problemet! 

Vi er derfor stolte av at verdens KFUK, verdens KFUM 
og de to globale speiderorganisasjonene vi er en del av 
har tatt dette initiativet. Verden trenger løsninger av 
og for unge, og dette initiativet vil gi unge mennesker 
nettverk og arenaer der de kan påvirke sin hverdag 
og sine lokalsamfunn. Som del av de seks store når vi 
tilsammen mer enn 250 millioner unge.  

TH
E 

BI
G

 6
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Du kan følge og delta 
i initiativet ved å 
scanne QR-koden

The Big Six er en allianse som ble dannet i 1996 av de seks største ungdomsorgani-
sasjonene i verden. KFUK-KFUM Global har tilknytning til fire av dem.

The Big Six består av verdensorganisasjonen for speidere (WOSM), Verdens KFUK, 
Verdens KFUM, World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS), 
Røde Kors (IFRC) og The Duke of Edinburgh's International Award. 

Sammen når vi over 250 millioner unge i hele verden.

VISSTE DU AT:

“WHO is honoured to join this truly exci-
ting and powerful global movement to 

mobilize and empower youth worldwide 
to be the driving force of the recovery to 
COVID-19. Joining forces with the Big 6 

and the United Nations Foundation pro-
vides WHO and the world a unique oppor-
tunity to learn from hundreds of millions 
of young people and be guided by their 

sustainable solutions to help communiti-
es build back better from the pandemic”.

 Dr Tedros Adhanom Ghebreyesus, 
leder for Verdens helseorganisasjon (WHO)
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Giverportrett

HVA MOTIVERER DEG TIL  Å GI  TIL  KFUK-KFUM GLOBAL?
Det er drøssevis av organisasjoner som ber om pengene mine der ute, og jeg tror alle gjør en 
god jobb på sitt felt. Grunnen til at jeg har landet på å gi til KFUK-KFUM Global er at jeg vet 
at det de gjør fungerer og jeg har troen på det de holder på med. Det at de jobber på flere nivå 
skiller dem fra de andre solidaritets- og bistandsorganisasjonene på en positiv måte og jeg tror 
KFUK-KFUM Global kan bidra til å framskynde nødvendig bistandspolitikk med flere år.

FORTELL OM ET ØYEBLIKK SOM GJORDE AT DU VIRKELIG FØLTE 
BIDRAGET DITT VAR VERDT DET. 
Det er flere ganger, men spesielt når jeg har vært på besøk hos partnere i Palestina og sett det 
viktige arbeidet de gjør.

HVORFOR ER DET Å VÆRE FAST GIVER VIKTIG FOR DEG?
Jeg syns arbeidet KFUK-KFUM Global gjør er viktig og ønsker at de skal ha den forutsigbarhe-
ten de trenger for å kunne gjøre en god jobb.

HVA VIL DU SI  TIL  ANDRE SOM VURDERE Å BLI  FAST GIVER TIL 
KFUK-KFUM GLOBAL?
Om du bare kutter ut noen kafébesøk på Starbucks, bytter fra dyre israelspoteter til billige 
First Price-poteter og slutter å kjøpe dyre merkeklær laget av barn så sitter du igjen med masse 
penger som du heller kan gi til KFUK-KFUM Global.

GIVERPORTRETT

Marius Sørensen har vært på besøk
 hos KFUK-KFUMs partnere i Palestina 
og har sett det viktige arbeidet som blir gjort. 
Derfor er han fast giver og bidrar til en mer 
rettferdig verden. Han og alle andre faste givere gir 
arbeidet en forutsigbarhet som bidrar til at vi kan gi bedre og mer støtte til ungdom.

Marius Sørensen
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viktig det er. Tvert i mot, ressursar har blitt flytta 
frå SRHR-relaterte tenester til koronarespons. 
Frå tidlegare epidemiar har vi sett at mangel på 
grunnleggjande helsetenester kan føre til fleire 
dødsfall enn epidemien i seg sjølv. Dersom det blir 
vanskelegare å få tak i prevensjonsmiddel og andre 
essensielle tenester, nektar vi millionar av unge 
menneske rett til å ta kontroll over eige liv og til å 
bestemme over sin eigen kropp. Stengte skular gjer 
at mange også går glipp av seksualundervisninga, og 
i digitaliseringa av skulegangen er dette ofte eit fag 
som blir nedprioritert. I Kenya har heller ikkje alle 
unge tilgang på elektronikk som gjev dei tilgang til 
digital læring. På toppen av dette møter ofte unge 
jenter og kvinner på seksuell trakassering online, og 
føler seg meir utrygge enn gutar på dei same flatene, 
så sjølv om dei skulle klare å overkomme alle desse 
utfordringane, er det mindre sannsynleg at dei blir 
verande pålogga.  

Situasjonen slik den er no krev handling frå våre 
folkevalde. Vi må etablere nye måtar å nå fram til 
unge på når dei ikkje er å finne på skule eller på 
helsesenter. Heilskapleg seksualitetsundervisning 
må bli inkludert i digitale læreplanar, og lovverket 
må gjere det enklare for jenter å returnere til skulen 
etter å ha blitt unge mødre.   

SRHR

Det er fleire kriser som følge av covid-19. 
Innverknaden pandemien har for kvinner og 
jenter si seksuelle og reproduktive helse og rettar 
(SRHR) er ei av desse, men på tross av at den kjem 
til å ha katastrofale følger for mange millionar 
unge, når ikkje denne krisa overskriftene.  

Unge menneske hadde avgrensa tilgang på 
SRHR-tenester før pandemien braut ut. No, midt i 
ein pandemi som set dei mest robuste helsevesena 
under press, er det ein reell risiko for at framgangen 
på SRHR tek fleire steg bakover. Nedstenging har 
leia til ein skuggepandemi som har ført til auka 
førekomstar av kjønnsbasert vald, barneekteskap, 
ei spreiing av seksuelt overførbare sjukdommar 
inkludert HIV, tenåringsgraviditeter og kvinneleg 
kjønnslemlesting. Dette legg grunnlaget for at unge 
menneske sin tilgang til SRHR-tenester må beskyt-
tast og at det er viktigare no enn nokon gong før.  

Komplikasjonar i samband  med graviditet og 
fødsel er den leiande dødsårsaka for jenter i alders-
gruppa 15-19 i Kenya, og denne er kjent for å auke i 
krisesituasjonar. I følgje dei siste estimata i Kenya vil 
moderne prevensjonsmiddel bli meir utilgjengeleg 
viss nedstenginga varer. Dette betyr at utilsikta 
graviditetar vil auke i omfang, og såleis sette fleire 
unge sine liv på spel. Kvinneleg kjønnslemlesting og 
mødredødelegheita er også førespegla å auke i følgje 
Kenya Demographic Health Survey og andre kjel-
der. Unge er også redde for å bli smitta av covid-19, 
som gjer at dei unngår å oppsøke helsesentera. På 
toppen av alt dette har også rapporterte tilfelle av 
seksuelt misbruk auka.  

Det er førebels ingen global dugnad for å styrke 
tilgangen til SRHR-tenester for jenter og unge 
kvinner, sjølv om statistikken og estimata viser kor 

Ingen global 
dugnad for SRHR

JERONIME OBWAR

tidlegare utvekslingsdeltakar 
og frivillig hos Kenya KFUK
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SMÅTT STORTom
OPPSTARTSHELG!

Hold av helgen 4.-5. september! Da startes 
semesteret for våre frivillige, og du er invitert 

til å bli kjent med andre som brenner for global 
rettferdighet og fred, få input på aktivisme, 

politisk påvirkning og ikke minst 
en inspirerende start på semesteret.

Du husker kanskje etisk handel-
kampanjen som ble lansert på TT i 
2014? Eller kampanjen “jeg vil vite”som vi 
lanserte på Spekter i 2016? Eller “ikke la meg 
handle i blinde” nå i vinter? Nå har flere kampanjer, 
flere års engasjement og aktivt påvirkningsarbeid endelig 
ført frem. I juni 2021 vedtok Stortinget en av verdens mest 
progressive lover for ansvarlig næringsliv! Loven skal sikre 
arbeideres rettigheter og gi forbrukere rett til informasjon 
om hvordan varene vi kjøper er produsert. Dette ville 
aldri skjedd uten innsatsen fra engasjerte unge og gamle 
som har stått på kravene for økonomisk rettferdighet i 
næringslivet. 

Takk for innsatsen - i dag feirer vi!

ÅPENHETSLOVEN 
- 

VERDENS MEST 
PROGRESSIVE LOV 

FOR ANSVARLIG 
NÆRINGSLIV!

Send epost til 
Ine Eriksen Søreide 
med denne teksten:

Foto: Johanne Ulsaker Nome

5 TING DU KAN GJØRE FOR RETTFERDIG FRED 
I  ISRAEL OG PALESTINA
I mai var de 11 blodigste døgnene på Gaza siden 2014, og okkupasjonen nådde overskriftene i Norge. 
Våre partnere i Palestina oppfordrer oss til å boikotte Israel, og dette kan du være med på!
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RØNNINGEN + 
SØR-AFRIKA 

VIRITUELL TUR!

Elever og ansatte på Rønningen Folke-
høgskole arrangerte Globalchallenge i 

april og løp, gikk, danset, syklet, og spilte 
fotball hele 13 143 km! Det tilsvarer mer 

enn Afrika på langs, fra Egypt til Sør-Afri-
ka. Samtidig samlet de inn over 600.000 
kr til inntekt for partnerprosjektet sitt i 

Sør-Afrika YMCA, en ny rekord for skolen! 

I NTE R NATI O NAL 
WOM E N ’S DAY 

Den internasjonale kvinnedagen 2021 ble 
organisert digitalt. SRHR-utvekslingsteamet 
organiserte en live Facebook-paneldebatt på 

den digitale platformen Streamyard og inviterte 
forskjellige eksperter til å diskutere temaet 

"Maktstrukturer som hindrer kvinner fra makt" i 
Norge og i våre partnerland. Med emneknaggen 
#ChoosetoChallenge ble samtalen sett av mer 
enn 100 seere. Unike perspektiver fra Norge og 

internasjonalt førte til mye læring og ny forståelse 
av ulike maktdynamikker og utfordringer 

kvinner møter på.  

PALE STI N S K 
TR AU M E KOM PETAN S E 

I  U GAN DA 

I mars var Nader Abu Amsha, tidligere leder for 
Øst-Jerusalem KFUM sitt rehabiliteringsprogram, 
i Uganda for å kurse våre øst-afrikanske partnere 

i rehabilitering og psykososial helsehjelp. Våre 
palestinske partnere har nær 50 års erfaring med 
traumearbeid i en svært vanskelig situasjon. Bak-

grunnen for hvorfor kompetansen er nødvendig er 
dypt tragisk, men det er inspirerende å se hvordan 

den nå kan deles med andre partnere som 
arbeider i krisesituasjoner!

JUBILEUMSINNSAMLING 
PÅ FACEBOOK
Tusen takk til alle som velger å samle inn til 
KFUK-KFUM Global til deres bursdag eller 
jubileum! Gavene fra deres familie og venner 
bidrar til en mer rettferdig verden – verdens 
beste gave. 
Tusen takk!
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Kenya YWCA

Hvordan Covid-19 endret 
min hverdag i Kenya KFUK

Økonomiske utfordringar har også skapt vanskelege situasjonar 
for mange. Det offentlege helsevesenet i Kenya er svært over-
belasta og har for lite personell. I mange tilfelle blir seksuelle og 
reproduktive helsetenester nedprioritert, og unge kvinner som 
ikkje har råd til å bruke det private helsevesenet har difor ikkje 
tilgang på desse tenestene. Fleire av dei har også opplevd at an-
dre kvinner i deira omgangskrins har fått dårleg behandling, så 
dei har også unngått sjukehuset når fødselen kjem, og føretrekk 
ufaglærte til å vere til stades ved fødsel. Nokre unge har tilgang 
på helsesenter som skal vere tilpassa ungdom, men har opplev 
dårleg behandling der og mistar tilliten til desse.  

KFUK har vore til stades i forum for folkevalde på fylkesnivå og 

Pandemien har påverka både jobben min, menneska eg 
omgjev meg med, og meg sjølv. Covid-19 har også hatt 
svært store konsekvensar for unge jenter. Talet på uventa 
graviditet, utrygge abortar og seksuell og kjønnsbasert 
vald har auka drastisk. I 2020 vart det rapportert over 20 
000 tilfelle av tenåringsgraviditet i Kenya. Rusmisbruk 
har auka, det same har talet på menneske som slit med 
psykiske lidingar. Kvinneleg kjønnslemlesting skjer også i 
auka omfang, spesielt i kystregionen. Å nå fram til offer for 
seksuell og kjønnsbasert vald er svært utfordrande, fordi dei 
rundt ofte prøver å skjule det. Vi jobbar difor med å skape 
merksemd og kunnskap om kva lovverket seier og korleis 
ein kan få hjelp.  
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klart å jobbe for betre budsjettallokeringar for SRHR-te-
nester. Fordi mange har mista jobben, har også fleire unge 
kvinner rapportert at dei har blitt forlete av mannen sin 
då han vart arbeidslaus. Desse kvinnene får jobbtrening og 
psykososial støtte til å klare å forsørge familien sin åleine. Vi 
har til dømes hatt kurs i såpeproduksjon, kor to av dei unge 
kvinnene som var med har klart å etablere eigne bedrifter 
som eit resultat av pengane dei tente på såpesal.  

Mombasa er eitt område som har vore i toppen på statistik-
ken over tenåringsgraviditet under pandemien. Vi i KFUK 
har slite med å halde kontakt med alle dei unge jentene som 
vi vanlegvis møter på skulen, og som vanlegvis slit med det 
vi kallar menstruasjonsfattigdom: dei har ikkje pengar til å 
kjøpe bind, og konsekvensen er at dei hamnar i situasjonar 
der menn utnyttar dei for sex og betaler med bind. Andre 
blir tvangsgifta av familien i bytte mot mat. KFUK Momba-
sa har derfor delt ut bind kvar månad restriksjonane tillet 
det. I tillegg har matprisane gått opp, og fordi fleire i område 

vi når ut til lever i ekstrem fattigdom har KFUK Mombasa 
starta matutlevering til dei aller mest sårbare.  

Mange unge har ikkje moglegheit til å møte opp fysisk an-
ten på grunn av økonomi, eller av frykt for covid-19. Difor 
har KFUK begynt å betale for datapakker, slik at unge kan 
kople seg på digitale møteplassar. Vi har begynt å bruke flei-
re sosiale medium slik som WhatsApp for å nå ut til unge, 
og vi ser at dei tek kontakt med oss gjennom desse kanalane. 

MAUREEN MAGAK 

SRHR programrådgivar, 
KFUK Kenya, Mombasa

Alle bilder: Kenya KFUK
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Innsamling er aktivisme

Har du tenkt på at ved å gi en gave til KFUK-KFUM 
Global er du også en aktivist? En viktig del av arbeidet 
partnerne våre gjør er å legge grunnlaget for at unge 
kan være med i beslutningsprosesser og få sin stemme 
hørt. Vi jobber ikke bare med å dekke nødvendige 
behov, men også aktivt for å endre strukturer som hin-
drer utvikling. Ved å gi en gave til KFUK-KFUM Global 
sier du at unges meninger er viktige i denne prosessen.

Når du gir 100 kr til KFUK-KFUM Global går selvfølgelig den 
største andelen, 88 kr av gaven direkte til formålet. 4 kr går til 
administrasjon for å forsikre at pengene blir forvaltet riktig, for-
svarlig og bærekraftig så effekten blir størst mulig. De siste 8 kr 
går til å samle inn enda mer, og gjør at din gave varer enda lenger.

Vi har et nytt verktøy for alle globalløp og challenges, der du 
kan samle din lokalgruppe eller vennegjeng til en innsamling 
til våre partnerprosjekter. I verktøyet har du oversikt over alle 
deltakere, sponsorer og en integrert betalingsløsning som gjør 
det enkelt å arrangere din 
egen innsamling. 

På din store dag i år kan du gi bort rettferdighet og en god 
fremtid for ungdom verden over. Sett i gang en innsamling 
på Facebook eller ta kontakt med oss på global@kfuk-
kfum.no eller DM på instagram for å komme i gang. Om 
en spesiell sak, et land, eller prosjekt er viktig for deg kan 
du øremerke pengene til å gå mot dette. Gjør bursdagen 
din ekstra spesiell ved å gi ungdom muligheter til å stå opp 
for seg selv og skape en verdig og trygg fremtid i en mer 
rettferdig verden.

DIN GAVE TIL  KFUK-KFUM 
GLOBAL ER AKTIVISME

1. Unge mennesker får hjelp og støtte til å heve sin stemme 

2. Unge kvinner deltar i beslutningsprosesser, både i         
      lokalmiljøet og internasjonalt 

3. Unge mennesker får hjelp til å identifisere hva som er 
     urettferdig og hvordan de kan endre det 

4. Unge mennesker påvirker og endrer urettferdige lover som 
      holder mennesker nede 

5. Unge mennesker får løfte sin egen sak, med egen stemme og 
     på egne premisser

5 måter dine penger blir til ung aktivisme hos våre partnere: 

HVOR GÅR PENGENE DINE?

LAG DIN EGEN CHALLENGE! 

HAR DU BURSDAG SNART? 

Les mer og lag din 
egen challenge på 

kmglobalno/globalloep

Se filmen fra globalløpet til 
Rønningen Folkehøgskole 

og få inspirasjon til ditt eget 
løp! De samlet kilometer for å 
sammen komme seg fra nord 

i Afrika  til partneren sin i 
Sør-Afrika. På veien samlet de 

også inn over 600.000kr!

BLI EN INNSAMLINGSAKTIVIST!

Foto: Rønningen Folkehøgskole
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Det har snart gått fire år siden jeg besøkte Gaza for 
første gang. Siden har jeg vært der to ganger til, og 
hver gang syns jeg det aller vanskeligste er å reise der-
fra. Det faktum at jeg, som privilegert og norsk kan 
komme og gå som jeg vil, men at mine venner – som 
har bodd i området hele livet – ikke har det samme 
muligheten, er blodig urettferdig. De sitter inne bak 
lås og slå uten lov og dom, uten å ha gjort noe galt. 

Jeg har mange både gode og vonde minner fra Gaza, 
men det er spesielt et som har brent seg fast. Vi er på 
besøk hos Hani, generalsekretæren i Gaza YMCA, 
sammen med hele familien hans. Familien forteller 
om angrepet på Gaza i 2014 og hvordan de opplevde 
bomberegnet den gangen. De forteller at sønnen på 
9 år allerede har opplevd tre angrep. Jeg husker at jeg 
satt der i stua og så på barna, og visste innerst inne at 
historiene vi nå ble fortalt kom til å gjenta seg. Jeg lur-
te på hvor gammel eldstesønnen kom til å være neste 
gang det smalt for alvor. 15? 17? Fasit: 13. 

I vår regnet bombene over Gaza igjen, og de kommer 
til å gjøre det med jevne mellomrom frem til okkupa-
sjonen er avsluttet. Den strukturelle urettferdigheten 
det palestinske folket utsettes for under den israelske 
okkupasjonen er så store, og så alvorlige, at flere 

Våpenhvile, 
men ikke fred

internasjonale menneskerettighetsorganisasjoner nå 
omtaler politikken som føres for apartheid. Nå som 
Gaza igjen har glidd ut av det norske mediebildet har 
vi et ansvar for å ikke glemme, og et ansvar for å aktivt 
gjøre det vi kan for en rettferdig fred. 

Det er utenfor min fatteevne hvordan det interna-
sjonale samfunnet klarer å redusere millioner av 
menneskeliv til «en uløselig konflikt som er altfor 
vanskelig å sette seg inn i». Hvis vi mener at alle men-
nesker er skapt med lik verdi, kan vi bare ikke tillate så 
åpenbart store overtramp på uskyldige medmennes-
ker.  

Vi, og resten av det internasjonale samfunnet har en 
plikt – både moralsk og folkerettslig – til å avstå fra 
økonomisk aktivitet med okkupasjonsmakten. For en-
keltpersoner betyr dette boikott av varer som bidrar til 
å opprettholde okkupasjonen. For næringslivet, og for 
det norske oljefondet, betyr det å trekke investeringer 
fra de samme selskapene. For Norge betyr det å gjøre 
ord til handling og innføre sanksjoner mot Israel, slik 
vi ville gjort mot alle andre land i denne situasjonen.

 HÅVARD SKJERDAL

Leder innsamling og  
kommunikasjon 

Deltakere på lederkurs hos Gaza YMCA
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Det er i skrivende stund 80 dager siden prosjektet til 
KFUK KFUM Global vant OD2021 på elevtinget. På 
det digitale elevtinget, hvor alt var annerledes enn det 
jeg var vant til, var det også kanskje litt praktisk at ikke 
jeg satt i møtesalen som jeg har gjort andre år, fordi 
jeg var i så ekstase og ikke klarte å sitte stille fordi jeg 
hadde overtenning.  

 
Vi visste alle at året kom til å bli annerledes enn 
andre OD-år og det er annerledes, det er det, men vi 
har fortsatt et håp om at alt blir tilnærmet normalt 
til høsten. Det er håpet som holder OD i live og som 
bidrar til at vi som oftest ser det positive i det meste. 
Pandemien har jo vært en utfordring for alle, overalt, 
men det har ikke vært en utfordring vi i OD ikke har 
hatt godt av. Som en aksjon som har eksistert så lenge 
at mine besteforeldre kunne ha jobbet på OD-dagen 
er det fint å få nye erfaringer som ikke er like de vi har 
hvert eneste år. Erfaringer fra mye digital virksomhet 
i fjor har gjort at flere ledd av aksjonen har fått tatt 
del på kampanjeutviklinga vi arrangerte i våres og alt 
det andre arbeidet som også må bli gjort på våren. 
Hovedkomiteen til Operasjon Dagsverk er en gjeng 
på 11 ungdom fra hele landet som går siste året på VGS, 
og som jobber sentralt for OD siste halvåret på skolen 
før de flytter til Oslo og jobber fulltid fra 1. juli på kon-
toret. Andre år har vi pleid å være avhengig av å møtes 
fysisk i helgene for å arbeide på våren. Men i år har 
man vært tvunget til å ta alt digitalt, som har bidratt 
til at arbeidet har vært lettere tilgjengelig og fleksibelt. 
Jeg tror dette har vært godt for OD. 

 
Å være en fersk leder i en annerledestid er utfordren-
de, men også skikkelig spennende. Jeg blir jo tvunget 
til å måtte finne egne måter å engasjere de tillitsvalgte 
på. Sosiale medier, facebook-grupper og motiverende 
interne instagramkontoer brukes daglig. I fjor startet 
vi og med å sende ut positive nyhetsbrev om alt det 
fine som skjer i og med OD, og det har jeg fortsatt med 
å sende ut da vi ser at det også motiverer skikkelig! Det 

er utrolig viktig for oss at det skal være gøy å engasjere 
seg i OD! Seminarene våre er også en utrolig viktig 
arena og er veldig viktig for OD. Når alle disse fysiske 
møtene og seminarene blir digitalisert, får man ikke 
truffet vennene sine i organisasjonen på samme måte 
man har gjort før. Det skal jo være gøy å engasjere seg 
i OD! Da er det er kjipt å alltid være den som kommer 
med de dårlige nyhetene om at vi atter en gang må ta 
møtet digitalt. Jeg vet jo at det er sånn det er nå om 
dagen, men har jeg alltid en klump i magen når jeg 
sender disse mailene.  

 
Likevel er vi jo nå blitt så vant til å møtes digitalt at fy-
siske møter heller blir det ekstraordinære og ikke noe 
man forventer. Jeg tror det handler om å endre for-
ventningene sine om hva som er bra, hva som fungerer 
godt og være løsningsorientert, heller enn å senke 
forventningene sine til digitale møter. Det er mye vi 
vanligvis pleier å gjøre i OD som er utrolig givende og 
nyttig for aksjonen, men som vi ikke har fått gjort det 
siste året. Det er også mange nye ting vi har fått til som 
vi ikke har gjort før og som har bidratt til å utvikle OD, 
som vi antakelig ikke hadde fått gjort hadde det ikke 
vært for denne pandemien.  

 
Pandemien har vært en utfordring, men jeg ser opti-
mistisk på året. Akkurat som i fjor avlyser vi ikke OD-
dagen eller internasjonal uke selv om korona herjer. 
Alt er fullt mulig å gjennomføre trygt. På norske sko-
ler i høst kommer elevene til å lære om prosjektet til 
KFUK-KFUM Global og YMCA South Africa gjennom 
ODs internajsonale uke. Og jeg gleder meg til at masse 
norske elever kommer til å være i full sving i arbeid den 
4. november for ungdom i Sør-Afrika! 

Hele norges 
solidaritetsaksjon 
i annerledestid

Oprasjon Dagsverk

HEDDA OVEN 
HALVORSEN

 Leder for Operasjon Dagsverk 
2021

Foto: Sofie Nordvik
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OPERASJON DAGSVERK GÅR TIL YMCA I SØR-AFRIKA 
Vi er glade for å igjen vere del av den største elevstyrte solidaritetsaksjonen i Noreg. Denne gongen går pengane 
til vår partnar i Sør-Afrika. Dei innsamla pengane skal gå til:

Demokratiopplæring, som inneber at unge får kunnskap om sine rettar og verktøy til å løfte si stemme. 
Slik kan unge bidra til å endre samfunnet og løyse problem dei står ovanfor, for fleire enn seg sjølv.  

Terapi og samtale for ungdom som har opplevd vald, samt førebyggingstiltak for å betre mental helse, 
handtere stress og vanskelege opplevingar 

Skulehjelp for unge som står i fare for- eller har droppa ut av skulen. Vi skal sørge for at flest mogeleg får 
eit så godt springbrett inn i arbeidslivet som mogleg. 

OD-DAGEN FINN STAD 4.  NOVEMBER!  -  DU KAN BIDRA! 

Skuleleev? Jobb inn pengar til prosjektet 4. november!  

Elev på ein skule som ikkje deltek på OD? Få elevrådet til å melde på skulen! Finn distriktskomité som 
kan hjelpe deg med dette på OD.no/kontakt. 

Ikkje elev? Fortvil ikkje! Du kan lage ein jobb. Treng du hjelp til å rydde boda, male eit portrett, arkivere 
bilder eller få konsulenthjelp med sosiale medier? Ansett ein OD-elev. 

Likar du å prate foran folk? Om du er over 18 år kan du meld deg som foredragsholder, delta på 
obligatorisk opplæring 18.-19. september og oppleve Noreg med eit viktig bodskap. Send mail til celia.
lima@yglobal.no innan 22. august ved interesse. 

Er du med i eit gruppe? Finn aktivitetar om urettferdighet på OD.no som du kan gjenomføre saman 
med speidargruppa, på Ten Sing, klubben, Forandringshuset eller der du er. 

Passar du ikkje inn i kategoriane ovanfor? Kjøp ein haug med OD-bollar 4. november. 

ALLE: Hjelp oss å spreie det glade OD-bodskap <3

bildet kommer

HURRA!

Foto: Sofie Nordvik
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HVORDAN BLI  
FAST GIVER?
1) Bli inspirert av Globalnytt og arbeidet til 
våre partnere rundt om i verden! 

2) Bli fast giver med en valgfri sum på kmglo-
bal.no/bligiver eller send SMS med kodeord 
“GLOBALFAST” <beløp> til 2240*

3) Gjør en forskjell. Det faste bidraget ditt 
vil bety forutsigbarhet for partnerne våre og 
hjelpe dem med å støtte enda flere unge. 

BLI FAST GIVER  
VERDENS RESSURSER ER URETTFERDIG FORDELT. 
KFUK-KFUM Global tror på investeringer som gir god fordeling og 
bærekraftige samfunn lokalt, nasjonalt og globalt. 

Din gave brukes i lokale prosjekter hos KFUK og KFUM over hele 
verden med et felles mål om å gi mennesker muligheter til å stå 
opp for seg selv og skape en fremtid med arbeidsutsikter,  
i verdighet og trygghet.

Les mer om arbeidet du kan støtte på kmglobal.no.

INVESTER I  
INITIATIV

Unge kvinner møtes hver uke på  
Sri  Lanka  for å spare, låne og  

utvikle forretningsideer. 
Gir du 200 kroner hver måned, får en  

gruppe på ti kvinner god oppfølging  
og assistanse mot en fremtid

med økonomisk stabilitet og sikkerhet.
Invester i initiativ og god veiledning 
med trygghet som avkastning.

INVESTER I  
AVSLØRINGER

Fattigdom kan stanses  
om vi deler ressursene riktig. 

I Tanzania lærer ungdom hvordan de kan forstå 
offentlige budsjetter og avsløre korrupsjon.
De blir kjent med sine rettigheter og får hjelp 

til å holde myndighetene ansvarlige.
Gir du 150 kroner, får vi enda en ungdom 
med. Invester i rettferdige avsløringer 

som utrydder fattigdom.

INVESTER I  
BÆREKRAFT

Bangladesh rammes ekstremt hardt av 
klimaendringer og andre miljøutfordringer.

KFUK etablerer grupper med ungdom som 
 jobber med miljøspørsmål. 

De kjemper for en bærekraftig teknologi for 
framtida og levebrød for sine medmennesker.

Gir du 200 kroner, får vi fem deltakere 
med. Investeringen gir bærekraft og 

levebrød.

Foto: Patrick W
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*For SMS, velg mellom beløp 50/100/200/500/1000. Du velger 
om du skal trekkes fra bankkort eller mobilregning.


